



ZMLUVA O DIELO

na stavebné práce

uzavretá podľa § 536-565 Obchodného zákonníka č. 513/1991 v znení neskorších predpisov
č. u objednávateľa: ZML-1-11/2008-130
č. u zhotoviteľa:

Čl. I. Zmluvné strany:

Objednávateľ : **Štatistický úrad SR**
Miletičova 3
824 67 Bratislava
IČO: 00166197
DIČ: 2020830218
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
č.ú. 7000072444/8180

Štatutárny zástupca : PhDr. Ľudmila Benkovičová, CSc. – predsedníčka úradu
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ : **HOREX HX s.r.o.**
Rastislavova 152
951 41 Lužianky

IČO: 36534331
IČ DPH: SK2020148328
Bankové spojenie: SSP a.s. Nitra
č.ú.- 232122525/0900

Štatutárny orgán: Igor Homola – konateľ

Osoba oprávnená rokovať : Igor Homola

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra , Odd. Sro.,
vložka číslo: 11676/N

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Čl. II.
Predmet zmluvy**

1. Stavebné práce v budove na Hanulovej 5/C v Bratislave práce podľa prílohy – Rozpočet a krycí list rozpočtu. Uvedené práce budú realizované v rámci protipožiarneho opatrení, ktoré vyplynuli z projektu protipožiarnej bezpečnosti stavby – Zmena účelu užívania časti priestoru výpočtového strediska na sklad vyradeného kancelárskeho nábytku.
2. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonané práce zaplatiť dohodnutú cenu.

**Čl. III.
Termín**

Termín splnenia predmetu zmluvy je do 20. júna 2008.

**Čl. IV.
Cena prác**

1. Zmluvné strany v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a súvisiacimi predpismi dohodli cenu prác tvoriacich predmet tejto zmluvy na 154.678,90,- Sk bez DPH a 184.067,90,- Sk s DPH. Kalkulácia ceny je v prílohe – Rozpočet a krycí list rozpočtu.

**Čl. V.
Platobné podmienky**

1. Dodávateľ bude faktúrovať práce po písomnom odovzdaní a prevzatí vykonaných stavebných prác objednávatelom.
2. Faktúra je splatná v lehote 20 dní odo dňa doručenia.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že za deň úhrady sa považuje deň odpísania príslušnej čiastky z účtu objednávatel'a v prospech účtu zhotovitel'a.

**Čl. VI.
Záručná lehota**

1. Zhotoviteľ poskytuje na práce ,ktoré sú predmetom tejto zmluvy záruku 24 mesiacov za podmienok:
 - že nedôjde k mechanickému poškodeniu priečky, maľby alebo protipožiarneho dverí inou osobou
 - že nedôjde k mechanickému poškodeniu samozatvárača protipožiarneho dverí
2. Prípadné vady bude objednávateľ reklamovať písomne. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vady najneskôr v lehote 5 dní odo dňa doručenia reklamácie.

**Čl. VII.
Splnenie záväzkov**

1. Stavebné práce budú považované za ukončené odovzdaním a podpísaním prevzatia zodpovedným pracovníkom objednávatel'a.

**Čl. VIII.
Sankcie**

1. Za oneskorené plnenie predmetu zmluvy má objednávateľ právo uložiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny diela za každý deň omeškaného plnenia.
2. V prípade omeškania úhrady faktúry má zhotoviteľ právo fakturovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,5% z fakturovanej ceny za každý deň omeškania úhrady faktúry.

**Čl. IX.
Všeobecné podmienky**

1. Pri plnení tejto zmluvy sa zmluvné strany riadia prednostne ustanoveniami tejto zmluvy. Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka ako aj ďalšími, na zmluvné záväzky sa vzťahujúcimi predpismi a normami.
2. Zmena ktoréhokoľvek ustanovenia tejto zmluvy môže byť vykonaná len formou dodatku k tejto zmluve podpísaného oboma stranami.
3. Zmluva o dielo nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania.
4. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých 2 výtlačky obdrží objednávateľ a jeden zhotoviteľ.

V Bratislave, dňa: 15.05.2008

V Lužiankach, dňa: 19.05.2008


objednávateľ



HOREX HX, s.r.o.
Rastislavova 152
951 41 LUŽIANKY
ČO: 36 534 331 IČ DPH: SK2020146320


zhotoviteľ

Predbežnú finančnú kontrolu vykonal za:		
	meno	podpis/ dátum
gestorský utvar č. 130	Bernáčeková	7.5.2008
verejné obstarávanie	MAPOL	7.5.2008
financie a rozpočet	MAPOL	7.5.08
právnú stránku	KUŽKÁROVA	7.5.08

scij

ROZPOČET

Stavba: Administratívna budova Hanulova 5/C, 840 01 Bratislava

Objekt: Požiarna bezpečnosť

Časť:

Objednávateľ: Štatistický úrad SR

Zhotoviteľ: HOREX HX,s.r.o. Nitra

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 29.4.2008

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						123 348,60	8,558
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						37 916,90	5,842
1	317121101	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru od 600 do 1050 mm	ks	2,000	126,80	253,60	0,014
2	5934113100	POROTHERM keram. predpätý preklad KPP 120x65x1250mm	ks	2,020	270,00	545,40	0,035
3	342272103	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.125,P3-550	m2	64,370	571,80	36 806,80	5,643
4	389381001	Dobetónovanie prefabrikovaných konštrukcií	m3	0,061	5 099,20	311,10	0,150
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						71 654,90	2,586
5	612401391	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0,25 do 1 m2	ks	2,000	283,00	566,00	0,091
6	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien,dverí,podláh, obkladov atď.	m	10,000	60,50	605,00	0,043
7	612465114	Príprava podkladu,prednástrek BAUMIT,pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	54,950	40,40	2 220,00	0,001
8	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT,vápnoocementová,MVR Uni,ručné nanášanie,jadrová hr.1,5 cm	m2	54,950	390,60	21 463,50	1,033
9	612465138	Vnútorná omietka stien BAUMIT,vápenná biela,jemná štuková,miešanie strojne,nanášanie ručne hr.4 mm	m2	54,950	143,10	7 863,30	0,330
10	625251000	Lepiaca stierka+sklotex.mriežka	m2	54,950	595,70	32 733,70	0,607
11	642945111	Osadenie ocel.zárubni protipož. dverí s obetónov. jednokrídlové do 2,5 m2	ks	1,000	4 443,40	4 443,40	0,464
12	5533300400	Oceľová zárubeň CgU pre požiarné jednokrídlové dvere 900x1970	ks	1,000	1 760,00	1 760,00	0,016
9 Ostatné konštrukcie a práce						2 950,90	0,129
13	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	20,840	141,60	2 950,90	0,129
96 Búranie konštrukcií						5 067,20	0,001
14	767134831	Demontáž oplechovania stien plechmi lamelami 0,003t	m2	1,640	99,00	162,40	0,000
15	767581801	Demontáž podhládov kaziet 0,005t	m2	3,140	165,20	518,70	0,000
16	767582800	Demontáž podhládov roštov 0,002t	m2	3,140	32,40	101,70	0,000
17	767590830	Demontáž podlahových konštrukcií zdvojených podláh dosiek 0,020t	m2	3,140	300,00	942,00	0,000
18	767590840	Demontáž podlahových konštrukcií zdvojených podláh nosného roštu 0,010t	m2	3,140	38,90	122,10	0,000
19	971033641	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm -1,875 t	m3	0,690	1 028,10	709,40	0,001
20	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,509	350,20	528,50	0,000
21	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	43,762	13,30	582,00	0,000
22	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,509	199,60	301,20	0,000
23	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	12,072	22,30	269,20	0,000
24	979082122	Poplatok za skládku sute	t	1,509	550,00	830,00	0,000
99 Presun hmôt HSV						5 758,70	0,000

NEKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Administratívna budova Hanulova 5/C, 840 01 Bratislava

Objekt: Požiarna bezpečnosť

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Štatistický úrad SR

Zhotoviteľ: HOREX HX, s.r.o. Nitra

Dátum: 29.4.2008

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV	2 305,40	121 043,20	123 348,60	8,558	1,415
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	545,40	37 371,50	37 916,90	5,842	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 760,00	69 894,90	71 654,90	2,586	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce	0,00	2 950,90	2 950,90	0,129	0,000
96	Búranie konštrukcií	0,00	5 067,20	5 067,20	0,001	1,415
99	Presun hmôt HSV	0,00	5 758,70	5 758,70	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	21 210,00	10 120,30	31 330,30	0,023	0,094
766	Konštrukcie stolárske	21 210,00	1 055,10	22 265,10	0,022	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	0,00	9 065,20	9 065,20	0,000	0,094
	<u>Celkom</u>	<u>23 515,40</u>	<u>131 163,50</u>	<u>154 678,90</u>	<u>8,581</u>	<u>1,509</u>

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Administratívna budova Hanulova 5/C, 840 01 Bratislava	JKSO	
Názov objektu	Požiarna bezpečnosť	EČO	
Názov časti		Miesto	Bratislava
Objednávateľ	Štatistický úrad SR	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	HOREX HX,s.r.o. Nitra		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
			29.04.2008

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady \ SKK

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	2 305	8	Práca nadčas	0	13	Zariad. staveniska	0,00%	0	
2		Montáž	119 196	9	Bez pevnej podl.	0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0	
3	PSV	Dodávky	21 210	10	Kultúrna pamiatka	0	15	Územné vplyvy	0,00%	0	
4		Montáž	11 967	11		0	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0	
5	"M"	Dodávky	0				17	Ostatné	0,00%	0	
6		Montáž	0				18	VRN z rozpočtu		0	
7	ZRN (r. 1-6)		154 679	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0	
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť	0	22	Ostatné náklady		0	

Projektant		D	Celkové náklady
		23	Súčet 7, 12, 19-22
			154 678,90
Dátum a podpis	Pečiatka	24	19 %
			154 678,90 DPH
			29 389,00
Objednávateľ		25	Cena s DPH (ř. 23-24)
			184 067,90
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípochy a odpočty
Zhotoviteľ		26	Dodávky objednávateľa
			0
		27	Kľzavá doložka
			0
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie + -
			0

25	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	8,558	672,90	5 758,70	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				31 330,30	0,023
766		Konštrukcie stolárske				22 265,10	0,022
26	766661413	Montáž dverných krídiel kompletiz. protipožiarnych jednokridlových, šírky do 800 mm bez priezoru	ks	1,000	490,20	490,20	0,000
27	6116401199	Drevené plné požiarné dvere jednokridlové, bez zárubne EW-C15/D3 900x1970 + kovanie (kľučka, štítok..)	ks	1,000	17 250,00	17 250,00	0,022
28	766669117	Montáž dverového krídla kompletiz., dokovanie samozatvárača na oceľovú zárubňu	ks	1,000	388,20	388,20	0,000
29	5491020001	Automatické protipožiarné uzatváracie zariadenie	ks	1,000	3 960,00	3 960,00	0,000
30	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	220,88	176,70	0,000
767		Konštrukcie doplnkové kovové				9 065,20	0,000
31	767424102	Montáž opláštenia - obloženie plášťa vnútorné	m2	1,640	302,20	495,60	0,000
32	767424143	Montáž opláštenia - zariadení predmetov krycích líšt	m	14,400	75,20	1 082,90	0,000
33	767584501	Montáž podhľadov kazetových, systém vrátane nosného roštu na oceľ. konštr. z kaziet veľ. 600x300 mm	m2	3,140	335,90	1 054,70	0,000
34	767585114	Montáž doplnkov podhľadov, úprava lamely pre nepravouhlý obklad	m	8,200	103,40	847,90	0,000
35	767585115	Montáž doplnkov podhľadov, úprava kazety pre nepravouhlý obklad	m	31,400	110,40	3 466,60	0,000
36	767585116	Montáž doplnkov podhľadov, zhotovenie rohového styku okrajových líšt	ks	4,000	118,20	472,80	0,000
37	767590630	Montáž podlahových konštrukcií zdvojených podláh dosiek 0,020t	m2	3,140	420,00	1 318,80	0,000
38	767590640	Montáž podlahových konštrukcií zdvojených podláh nosného roštu 0,010t	m2	3,140	77,80	244,30	0,000
39	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	74,21	81,60	0,000
Celkom						154 678,90	8,581